COMITE DE SELECCION

ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-X DIRTEPOL CUSCO — 2 (SEGUNDA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS DE RACION ORGANICA UNICA DIARIA,
PARA EL PERSONAL PNP DE LA COMISARIA PNP SAN SEBASTIAN”

En la ciudad de Cusco, Distrito de Wanchaq, siendo las 11:30 horas del dia 21 de agosto de 2024, en las
instalaciones del Area de Abastecimiento de la UNIADM — REGION POLICIAL CUSCO, el 6rgano encargado de las
contrataciones, designado mediante Resolucién Jefatural N° 007-2024-DIRNOS-REGPOL CUSCO/UNIADM/SEC,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion hasta su culminacion. El valor
estimado del presente procedimiento de seleccién es de S/. 441,708.00 {Cuatrocientos cuarenta y un mil
setecientos ocho con 00/100 soles), el mismo que se rige por el sistema de contratacion de PRECIOS UNITARIOS,
el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la
siguiente manera:

PRIMERO. - El Comité de Seleccién verifico en el sistema electrénico del SEACE la inscripcion de participantes, los
mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

2 . Fecha de registro en

Nro. Tipo proveedor RUC/Codigo | Nombre o Razdn Social &l procedimiento Estadé
1 Proveedor con RUC 10106469330 | ORTIZ CHAVEZ DORA ESPERANZA 2024-08-13 08:02:33.0 Valido
2 Proveedor con RUC 10414020602 | MATAMOROS CHAMPI OSCAR 2024-08-14 11:57:05.0 Valido
3 Proveedor con RUC 10444250742 | LOAYZA YANE CRISTHIAN EDER 2024-08-14 17:42:36.0 Vilido
4 Proveedor con RUC 10462626601 | MENDOZA NINAN JHOR JIME 2024-08-19 14:46:57 .0 Valide

= VIRGEN DEL CAMINO EMPRESA INDIVIDUAL DE b o

5 Proveedor con RUC 20609347377 RESPONSABILIDAD LIMTIADA 2024-08-14 21:45:34.0 Valido
6 Proveedor con RUC 20611913606 | INVERSIONES DINADID S.A.C. 2024-08-19 09:19:54.0 Valido

SEGUNDO. - De igual forma se verificé en el sistema electrénico del SEACE la presentacion de ofertas de los
siguientes postores:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : POLICIA NACIONAL DEL PERU - X REGION TERRITORIAL CUSCO
Nomenclatura © AS-5M-3-2024-X DIRTEPOL CUSCO-2

Nro, de convacatoria: 2

Objelo de contratacion :
Deseripeion del objeto :

Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS DE RACION GRGANICA UNICA DIARIA, PARA EL
PERSONAL PNP DE LA COMISARIA PNP SAN SEBASTIAN
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RUC / Cadigo Nombre o Razon Social I Fecha Pr H Hora P i l Forma de presentacion

1 GONTRATACIGN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS DE RAGION ORGANICA UNICA DIARIA, PARA EL PEASONAL PNP DE LA

COMISARIA PNP SAN ASTIAN

ORTIZ CHAVEZ DORA ESPERANZA

MENDOZA NINAN JHOR JIME

INVERSIONES DINADID S.AC.

il i ). e

10106469330
10482626601
20611913806

20/08:2024
20/08/2024
20/08/2024

14:08:48
19:10:40
23:05:39

Electronico
Elactionico
Elsctronico

TERCERQO. - El Comité de Seleccién realizo la verificacién de la documentacion de presentacion obligatoria para la
admisién de ofertas, teniendo el siguiente resultado:
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CUARTO. - Acto seguido el Comité de Seleccién, en mérito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado procede a la Evaluacion de las Ofertas Admitidas, cuyo detalle se muestra en el siguiente
cuadro:

POSTORES EN DETERMINACION DE MONTO E':\A(;,-II-J(ZRCI%EN MYPE PUNTAJE ORDEN DE
PUNTAJE OFERTADO % PRE(_II o (5%) TOTAL PRELACION
ORTIZ CHAVEZ DORA ESPERANZA (*) S/. 441,708.00 100.00 5.00 105.00 1°
MENDOZA NINAN JHOR JIME S/. 441,708.00 100.00 5.00 105.00 1°
INVERSIONES DINADID S.A.C. $/. 441,708.00 100.00 5.00 105.00 1°

(*) El postor ORTIZ CHAVEZ DORA ESPERANZA, presenta documentos en su oferta, relacionados a la integracién
de su empresa por personal con discapacidad, sin embargo la Direccién Técnico Normativa del OSCE se pronuncié
al respecto mediante la Opinién N° 216-2019/DTN que sefiala: “En concordancia con lo dispuesto en el articulo 91
del Reglamento, para que las MYPE integradas por personas con discapacidad puedan acceder al beneficio de
preferencia en caso de empate, estas deben acreditarse como tales empresas de acuerdo con la normativa de la
materia, la cual establece —entre otras condiciones— que las empresas promocionales de personas con discapacidad
deben presentar ante la Entidad contratante, ademas de la constancia respectiva, copia de la planilla de pago
correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al procedimiento de seleccion” (ver Resolucién N° 4489-
2021-TCE-S3, Resolucién N° 01685-2023-TCE-S2, Resolucién N° 01522-2024-TCE-S5, Resolucion N° 0593-2021-
TCE-S2), por lo que no se le otorga dicho beneficio.

Teniendo un empate en el orden de prelacién de los 03 postores, se procede a realizar el sorteo de desempate en
la plataforma del SEACE, obteniendo el siguiente orden de prelacion.

POSTORES EN DETERMINACION DE MONTO E';‘:ﬁj%%%i | MYPE | PUNTAJE | ORDEN DE
PUNTAJE OFERTADO i (5%) | TOTAL | PRELACION
MENDOZA NINAN JHOR JIME S/, 441,708.00 100.00 5.00 105.00 1
ORTIZ CHAVEZ DORA ESPERANZA S/_441,708.00 100.00 5.00 105.00 >
INVERSIONES DINADID S.AC. S/ 441,708.00 100.00 5.00 105.00 7

QUINTO. - De acuerdo al Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién
procedio a revisar los requisitos de calificacion de la oferta segun el orden de prelacion detallado a continuacion:

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

MENDOZA NiNAN JHOR
JIME

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

ORTIZ CHAVEZ DORA
ESPERANZA

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

A) UN (01) NUTRICIONISTA
Titulado profesional yfo bachiller yio técnico en la carrera de Nutricién o
Bromatologia del personal clave requerido como Nutricionista.

CUMPLE CUMPLE

B) UN (01) MAESTRO (A) COCINERO (A) O CHEF CUMPLE CUMPLE
Titulo Profesional y/o bachiller y/o técnico en cocina y/o gastronomia del personal
clave requerido como Maestro(a) cocinero(a) o Chef.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

A) UN (01) NUTRICIONISTA

Un (01) afio de experiencia como nutricionista y/o diefista y/o especialista en
nutricién yfo nutridlogo en concesionarios de alimentos y/o restaurantes y/o
comedores del personal clave requerido como Nutricionista.

CUMPLE CUMPLE

B) UN (01) MAESTRO (A) COCINERO (A) O CHEF

Un (01) afio de experiencia como cocinero o chef en restaurantes y/o comedores
ylo concesionarios del personal clave requerido como Maestro(a) Cocinero(a) o
Chef.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

CUMPLE CUMPLE
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El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a S/ CUMPLE CUMPLE
100,000.00 (CIEN MIL. CON 00/100 SOLES) 13, por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante ios ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
Y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50,000.00 (CINCUENTA
MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos fos
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a ios siguientes:

- Servicio de cafeteria y/o

- Servicio de restaurant y/o

- Servicio de atencién de alimentos en eventos y/o
- Servicio de catering y/o

- Servicio de atencion de alimentos en general.

CONDICION: CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
ORDEN DE PRELACION 1° LUGAR 2° LUGAR

SEXTO. - Luego de la revisién integral de los documentos presentados por los postores, se acuerda:

Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-X DIRTEPOL
CUSCO - 2 (SEGUNDA CONVOCATORIA) “CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS
DE RACION ORGANICA UNICA DIARIA, PARA EL PERSONAL PNP DE LA COMISARIA PNP SAN
SEBASTIAN”, a postor MENDOZA NINAN JHOR JIME , con RUC N° 10462626601, que obtuvo el primer lugar en
el orden de prelacién con un puntaje de 105.00 puntos, por un monto adjudicado de Sf 441,708.00 (Cuatrocientos
cuarenta y un mil setecientos ocho con 00/100 soles), incluido todos los impuestos de Ley; asimismo; se dispone
su publicacion en el Portal del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado.

Sin observaciones, los miembros del Comité de Seleccién firman la presente acta en sefial de conformidad, siendo
las 14:30 horas del dia 23 de agosto del 2024.




